
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της 39/2025 τακτικής συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 

 

Στην Προσοτσάνη σήμερα στις 06 Οκτωβρίου 2025 ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:15π.μ. στο 
Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Δημοτική 
Επιτροπή του Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθ. 14437/02-10-2025 πρόσκληση του Προέδρου 
που επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.  
Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα επτά (7) μέλη της Δημοτικής 
Επιτροπής ήταν: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

Δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα 

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος              (Πρόεδρος) 1. Γρηγοριάδης Νικόλαος      (τακτικό μέλος) 
2. Κιλατζίδης Ελευθέριος                  (τακτικό μέλος) 2. Βουγιουκλής Γεώργιος      (τακτικό μέλος) 
3. Ουρούμης Αθανάσιος                   (τακτικό μέλος)  

4. Τσαουσίδης Ιωάννης                   (τακτικό μέλος)  

5. Παπαδόπουλος Αλέξανδρος      (τακτικό μέλος)  

6. Σύρτας Γεώργιος                   (αναπληρωματικό μέλος)  

 

Τα πρακτικά τήρησε η υπάλληλος του Δήμου κ. Ζιαμπάρη Αικατερίνη. 
 

Αριθμός Απόφασης: 274/2025 

 

ΘΕΜΑ: Υπαγωγή εκ νέου του Δήμου Προσοτσάνης στο «Ειδικό Πρόγραμμα Απασχόλησης για την 
πρόσληψη 1.000 ανέργων Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) σε οργανισμούς τοπικής Αυτοδιοίκησης             
Α΄ βαθμού». 

 

     Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε ότι η δημοτική επιτροπή 
σύμφωνα με την περ. α΄ της παρ.2 του άρθρου 74Α του Ν.3852/2010, αποφασίζει και για τα εξής: α) την 
υποβολή αιτημάτων πρόσληψης του πάσης φύσεως προσωπικού,  συμπεριλαμβανομένων των δικηγόρων 
και νομικών συμβούλων με σχέση έμμισθης εντολής και των συμβασιούχων μίσθωσης έργου, σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις, καθώς και για την αναγκαιότητα πρόσληψης του προσωπικού των 
άρθρων 206, 209, 211 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων και 36 του Ν. 
4765/2021. (άρθρο 9 του ν.5056/23) 

 Σύμφωνα με το άρθρο 74Α
 παρ.1 του Ν.3852/2010 όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του 

Ν.5056/2023, οι αρμοδιότητες της οικονομικής επιτροπής από 1-1-2024 μεταβιβάζονται στη δημοτική 
επιτροπή.      

 Στη συνέχεια προσκόμισε την αριθ. πρωτ. 14371/01-10-2025 εισήγησή του, στην οποία 
αναφέρονται τα παρακάτω:  

«Θέμα : Υπαγωγή εκ νέου του Δήμου Προσοτσάνης στο «Ειδικό Πρόγραμμα Απασχόλησης για την 

πρόσληψη 1.000 ανέργων Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) σε οργανισμούς τοπικής Αυτοδιοίκησης Α΄ 

βαθμού».  

Έχοντας υπόψη:  

1. Το με αριθ. 6597/Β΄/02.12.2021 ΦΕΚ σχετικά με το Ειδικό Πρόγραμμα Απασχόλησης για την πρόσληψη 

1.000 ανέργων Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) σε Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α΄ Βαθμού.  

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.10.06
13:50:19 EEST
Reason:
Location: Athens

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-206-%cf%80%cf%81%ce%bf%cf%83%cf%89%cf%80%ce%b9%ce%ba%cf%8c-%ce%b3%ce%b9%ce%b1-%ce%ba%ce%b1%cf%84%ce%b5%cf%80%ce%b5%ce%af%ce%b3%ce%bf%cf%85%cf%83%ce%b5%cf%82-%ce%b5/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-209-%cf%80%cf%81%ce%bf%cf%83%cf%89%cf%80%ce%b9%ce%ba%cf%8c-%ce%b3%ce%b9%ce%b1-%ce%b5%ce%ba%cf%84%ce%ad%ce%bb%ce%b5%cf%83%ce%b7-%ce%ad%cf%81%ce%b3%cf%89%ce%bd-%ce%bc/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-211-%cf%80%cf%81%cf%8c%cf%83%ce%bb%ce%b7%cf%88%ce%b7-%cf%85%ce%b4%cf%81%ce%bf%ce%bd%ce%bf%ce%bc%ce%ad%cf%89%ce%bd-%ce%ac%cf%81%ce%b4%ce%b5%cf%85%cf%83%ce%b7%cf%82/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-36-%cf%80%cf%81%ce%bf%cf%83%cf%89%cf%80%ce%b9%ce%ba%cf%8c-%ce%b3%ce%b9%ce%b1-%ce%b1%cf%80%cf%81%cf%8c%ce%b2%ce%bb%ce%b5%cf%80%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%ba%ce%b1%ce%b9-%ce%b5/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-36-%cf%80%cf%81%ce%bf%cf%83%cf%89%cf%80%ce%b9%ce%ba%cf%8c-%ce%b3%ce%b9%ce%b1-%ce%b1%cf%80%cf%81%cf%8c%ce%b2%ce%bb%ce%b5%cf%80%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%ba%ce%b1%ce%b9-%ce%b5/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-9-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84%cf%81%ce%bf/
ΑΔΑ: 9Ο8ΓΩΞΖ-Γ1Χ



 

 

2. Την με αριθ. Νο 7/2024 Δημόσια Πρόσκληση της ΔΥΠΑ περί «Ειδικό Πρόγραμμα Απασχόλησης για την 

πρόσληψη 1.000 ανέργων Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) σε Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α΄ 

Βαθμού».  

3. Την τροποποίηση της υπ’ αριθ. 52253/2.12.2024 κοινής υπουργικής απόφασης «Ειδικό Πρόγραμμα 

Απασχόλησης για την πρόσληψη 1.000 ανέργων Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) σε Οργανισμούς Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης Α΄ Βαθμού» (Β΄6597).  

4. Το γεγονός των αυξημένων αναγκών του Δήμου και των ευνοϊκών όρων του προγράμματος, καθώς 

επιδοτείται το 75% του συνόλου της μισθοδοσίας των υπαλλήλων.  

5. Το ότι μπορούν να καλυφθούν οι εργασιακές-υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου με έμπειρο προσωπικό και 

με χαμηλό κόστος εργασίας.  

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει για την ένταξη του Δήμου στο «Ειδικό Πρόγραμμα 

Απασχόλησης για την πρόσληψη 1.000 ανέργων Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) σε Οργανισμούς Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης Α΄ Βαθμού». Οι ειδικότητες που θα αναζητηθούν στη ΔΥΠΑ είναι οι παρακάτω: 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ  ΘΕΣΗΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

1 Εργάτης Αποκομιδής Απορριμμάτων 3 18 μήνες 

2 Συντηρητής χώρων Πρασίνου 1 18 μήνες 

3 Εργάτης συντήρησης σωληναγωγών 1 18 μήνες 

  

Η  ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ  αφού έλαβε υπόψη: 

 Την ανωτέρω εισήγηση  

 Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 

 Τις διατάξεις των άρθρων 72, 73, 74 και 74Α
 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν και ισχύουν  

Μετά από διαλογική συζήτηση και αφού όλα τα παρόντα μέλη κατέθεσαν θετική ψήφο 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
  

Εγκρίνει την εκ νέου ένταξη του Δήμου στο «Ειδικό Πρόγραμμα Απασχόλησης για την πρόσληψη 

1.000 ανέργων Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) σε Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α΄ Βαθμού».          

Οι ειδικότητες που θα αναζητηθούν στη ΔΥΠΑ είναι οι παρακάτω:  

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ  ΘΕΣΗΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

1 Εργάτης Αποκομιδής Απορριμμάτων 3 18 μήνες 

2 Συντηρητής χώρων Πρασίνου 1 18 μήνες 

3 Εργάτης συντήρησης σωληναγωγών 1 18 μήνες 

Η  απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 274/2025 

Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί 
                   Ο Πρόεδρος                                           Η Γραμματέας                                             Τα Μέλη 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 

                                                                                   Ως πρόεδρος της ΔΕ 

 

                                                                            ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ 

ΑΔΑ: 9Ο8ΓΩΞΖ-Γ1Χ


